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1931-sius baigdami ir 1932 
metus pradėdami.

' Mes norime keletą minučių pasi
dalyti su savo skaitytojais, peržvelgdami 
savo atliktus darbus ir pasisakydami, 
kąmąnbme veikti ateinančiais metais. 
;i; Pergyvenu 1930 metų pabaigos 
nelemtų mūsų laikraščio redakcijos api 
piešinių, ‘ pirmon galvon mūsų buvo su
sirūpinta įsigyti laikraščio leidimui rei- 
kšlingą inventorių. Suprantama, kad 
^naikintos laikraščio redakcijos atsta
tymas pareikalavo ii leidėjų daug lėšų, 
todėl pagerinti bei paįvairinti patį lai- 
kraštį mes jau šiais metais nebegalėjo
me. Tam mes esame pasiruošę ateinan
čiais metais, ir, kiek išgalėsime, atliksi
me. . Daug laukti ii savo prenumerato
rių mes negalime, nes visi dabar gyve
na labai sunkius laikus: atlyginimas už 
darbų visur yra menkiausias, o be to 
labai daug žmonių visai neturi darbo. , 

Kaip šiais metais taip ir ateinan
čiais mes duosime savo prenumerato
riams nemokamai „Mūsų Vilnius“ žur
nalą, kuris daugeliu atžvilgių suteikia 
skaitytojams didelį džiaugsmą ir savo 
gražiais straipsniais ir iliustracijomis.

Kadangi spaudos b-vė „Šviesa“ 
yra įstojusi nariu į „Lietuvių Sąjungą 
Brazilijoje“, todėl visi „Lietuvis Brazi
lijoj“ skaitytojai galės per laikraštį 
gauti nemokamus patarimus visais tei
siniais klausimais. Manome kad ir ši
tas mūsų laikraščio patarnavimas dau
geliui bus labai pravartus ir naudin
gas.

Visi .tokie teisiniai patarimai bus 
duodami ne vien turimais reikalais čia 
Brazilijoje, bet ir Lietuvoje.

Ko mes laukiame iš savo nuolati
nių skaitytojų?

Visupirmiausia, laukiame kad jie 
mūsų laikraštį skaitytų, platintų jį ir 
jame bendradarbiautų, prisiųsdami ko
respondencijų iš provincijos. Jeigu 
kuris skaitytojas turėtų savo patarimų, 
kaip tinkamiau laikraštį redaguoti, mes 
mielai tokius pageidavimus paskelbsime 
ir, jeigu bus įvykdomi, patenkinsime 
savo skaitytojų pageidavimus.

Uckaus leidžiamas „L. Aidas B.“ 
ir komunistų platinamas „Darbininkų 
Žodis“ dažnai norėtų prisidengti darbi- 
nikiškais šūkavimais, tačiau mes mato
me kad apart jų raudonu rašalu pras
kiestų žodžių nieko darbininkiško nėra, 
kitaip tariant, jie nieko apčiuopiamo 
darbininkams nėra davę, tik tiek kad 
daug pažada.

„Lietuvis Brazilijoj“ jokiomis sve
timomis plunksnomis nesikaišo, joki 
„svieto sulyginimų’! teorijų neskelbia, 
kadangi visus tokius šūkius laiko ne
subrendusių žmonių padarais. Mes jau 
nebe kartą esame pasisakę, kad tarnau
jam visiems lietuviams, mūsų lietuviš
kumui svetimoj šalyj išlaikyti.

/ Komunistiniai — žydiško interna

cionalo, žinoma, mes nesivaikome ir ne
sivaikysime, bet negalime visiškai už
merkti akis į vienos kolonijos dalies 
kiršinimą prieš kitą kolonijos dalį. Ne
galime taip pat tylėti į komunistų sklei
džiamas anarchines mintis — viską 
pinuti, deginti, naikinti, o paskui ant 
degėsių vėl statyti naują socialinį na
mą, kuriame po šiai dienai Rusijos 
darbininkų milijonai baigia užtrokšti.

Mūsų laikraštis neturi tikslo vesti 
su kitaip manančiais politinę polemiką 
ir jos nevedė, tačiau dažnai buvo išpro- 
vokojamas, koneveikiamas net inkrimi
nuojamas tik todėl, kad ne taip galvo
ja kaip Uckus su Dutkum arba kaip 
byloja „Darbininkų Žodis“. Mes ne 
vien iš savo principo su jais neiname 
į polemiką, bet išviso nenorime teikti 
jiems garbės, polemizuodami. Pagalios 
ir nėra galima jokia polemika, jokis 
ginčas su žmonėmis kurie niekuo nesi- 
vaduoja, jokios gėdos nebeturi, savo 
biaūrių žodžių leksikonu tesišvaisty- 
darni.

Daug kartų mums buvo primetami 
nebūti ir padorių žmonių draugijoje ne
girdėti dalykai, mes tuos nešvarius Uc
kaus puolimus esame atrėmę, bet kas iš 
to: jiems vienur suduosi per nosį, tą 
pačią nosį jie pro kitą patvorį kaišioja,

Mes tvirtinome anksčiau ir dabar 
patvirtiname dar kartą, kad mūsų žmo
nės, politikuodami Brazilijoje, ne tiktai 
nieko negali pasiekti, bet priešingai ir 
patys įklimpsta- ir kitus įklampina, kaip 
kad padarė -buvę «garsininkai», kaip 
kad nori pamėgdžioti juos dabar ucki- 
ninkai su žiburiečiais.

Pasiūlyti alkanai miniai pigių obal- 
sių galėtume ir mes, gal dar gudriau 
mokėtume tai padaryti, bet kas iš to: 
kam erzinti žmogų ir iš jo tyčiotis pa
žadais, kurie vistiek niekais ir vėju nu
eina? Jei kas taip daro, taip elgiasi, tai 
ne dėlto kad būtų darbininikų draugas į 
ar brolis, bet tam kad tą patį darbinin
ką suvedžioti: daug pažadėti ir nieko’ 
nepadaryti, tai geriau nieko nežadėti, 
jei duoti negalima.

Pasakyti visų liežuvis lankstus, 
galima daug ką pripliopti, tik naudos 
iš to niekam, dažnai priešingai būna: 
vieni pliopdami, kitiems ant galvos pur
vais drapsto. Apdrapstytieji negali leisti 
spjaudyti veidan, turi gintis prieš tokius 
nedorėlius, štai ir turime polemiką, gin
čus, kurie skaitytojui, pašaliniam žmo
gui, neikiek neįdomūs, priklūs.

Tad ir ateinančiais metais mūsų 
laikraštis nesileis su.nieku j jokias po
lemikas, tik tegu kitaip manantieji mus 
neužkabinėja, nesiplūsta paskutiniais 
gatvės žodžiais kaip kokie girti pusber- 
niokai, kurie vaikšto paleidę apyvarus 
vakaruškose, kaip sakoma „okazijų ieš
kodami“,

P. J. STANKŪNAS, ..tvykęs iš 
Lietuvos užimti vargoninko vietą. Nors 
iš kelionės išvargęs, bet atrodo gan 
linksmas ir pilnas energijos. Linkime 
kad ta energija būtų sunaudota lietu
vių kolonijos labui.

gerbdama, sulig pirmuoju patrankų šū
viu sustabdė vienai minutei darbą vi
soje įmonėje.

Reta jaunavedžių pora.
Piniava, Panevėžio aps. Vienas 

Vaivadų kaimo gyentojas, turįs 66 me
tus nesenai vedė, 16 metų merginą. Ši
tos, labai skirtįngo amžiaus Žmonių 
vestuvės, sudarė progą apylinkės ūki
ninkams pakalbėti.

Pavasariškai kykia pempės.
Pasvalys, Biržų aps. Migonių kai

mo laukuose yra pasilikusių keletas ne- 
išskridusių pempių, kurios dabarties 
atošiliu yra labai patenkintos ir skrai
dydamos kykia, tarsi pavasarį.

Gerina elekros šviesą.
Zarasai. Naujieji miesto savival

dybės koncesininkai p. Andziuliai pas
tatė elektros stotį ir baigia tinklą ties
ti. Ligi šiol miestas elektrą gaudavo iš 
vietinio p. Juodinio ir Gaidamavičiaus 
malūno. Naujoji stotis bus daug stipres
nė, taip jau pastoviosios srovės.

SKAITYK „LIETUVIS BRAZI 
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LIETUVA.
Ką rašo Lietuvos laikraščiai 

„Lietuvos Aidas“, „Mūsų Rytojus“ 
ir kiti.

Rūpinasi mokyklomis.
Kamajai, Rokiškio aps. Šio vals

čiaus savivaldybė daug rūpinasi mokyk
lomis. Pradžios mokyklų butams ji se
kantiems metams sąmatoj numatė 2.690 
lt. Turi ji kaimuose dar 6 mokyklas be 
nuosavų butų.

Šelpia beturčius mokinius.

Tryškiai, Šiaulių aps. Gruodžio 6 
d. įvyko šio valsčiaus pradžios mokyk
lų mokytojų susirinkimas sasivaldybės 
skirtai beturčiams mokiniams pašalpai 
paskirstyti. Minėtam reikalui sasivaldy- 
bė šiemet yra paskyrusi 1055 lt.

Mūsų pinigų apyvartoj spalių 
mėnesį buvo:

užpernai — viso 117.167.500 litų, 
būtent: 104.918.800 lt. banknotų, . . 
9.547.100 lt. sidabrinių ir 2,601.700 lt. 
vario — alium. pinigų;

pernai — viso 131.640.500 litų, bū
tent: 118.278.300 lt. banknotų, 10.515.000 
lt. sidabrinių ir 2.847.200 vario— aliu
mininių pinigų;

šiemet — viso 134.744.700 litų bū
tent: 120.645.400 lt. banknotų 11.085.300 
lt. sidabrinių ir 3.014.000 vario— aliu
mininių pinigų.

Charakteringa, kad visų pinigų rū
šių — banknotų, sidabrinių ir vario 
alium. — apyvartoj proporcingai lygiai 
didėja.

I» ■ ' „Spindulio“ B-vės spaustuvė,.
Valstybės Prezidento išrinkimą pa-

Grįžta iš «laimės šaliės>.
Svėdasai, Rokiškio aps. Prieš ke

letą metų iš šios apylinkės daug kas 
išvyko Pietų Amerikon, žinoma «lai
mės» ieškoti. Dabar keletas tokių emi
grantų, valdžios pastangomis, grįžo. Grį
žusieji prisipasakojo apie savo gyveni
mą tokių baisių dalykų, kad vietos ūki
ninkams šerkšnas nugarą traukia. Esą 
visi grįžtų, jei galėtų, bet «inarės> kliu
do pėstiems pareiti.

Statoma didelė pieninė.
Linkuva, Šiaulių aps. Statoma čia 

nauja dviejų aukštų mūrinė pieninė. 
Pieninė pradėta statyti vidurvasarį, bet 
dabar dėl šalčių statyba nutraukta.

100 naujų komplektų.
Šiemet’ švietimo ministerija atidarė 

apie’100 ąaUjų pradžios mokyklų kom
plektų. A

Daugina mokyklų komplektus
Pažaislis, Kaunb aps. Šio valsčiaus 

taryba nutarė padidinti Pažaislio vienuo
lyne ir Petrašiūnuose dar vienu komple
ktu pradžios mokyklas. Ligi šiol Petra
šiūnuose buvo 1 komplektas ir Pažais
ly 2.

Rado įmūryta auksinių pinigų 
puodelį.

Žemalė Mažeikių aps P. Bogus- 
lauskio ūkio nuomininkas, taisydamas 
krosnį, rado jejs įmūrytą auksinių mo- 

r notų puodelį.

Daug neišskrido paukščių.
Šiemet daug kur Lietuvoje yra li

kę žiemoti neišskridusių į šiltus kraštus 
paukščių. Dabartinį šaltį jie dar pake
lia, bet labai kenčia badą, nes maisto 
mažai randa.

(tąsa 4 pusi.)
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IŠEIVIO DRAUGAS.

BENDROS PASTABOS.
II.

Vien veltui šiais metais buvo iš- 
kuriems būva

joj stato III §, šgųgjg 2 d. ó. 
1932 m. . šeštadieny, iaulfianą 
V-bos narių posędis 
ruą Bandeirantes, 92.
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VALDYBA.
S. Paulo gruodžio 23 d. 1931 m.

Remiantis «Lietuvių S-gos Brazil!- į k

Pati kimiausias patarė jas - y r

Lietuviu skyrius
visad pasiruošęs jums zodiu ir darbu

ŠIAME BANKE

BANW GERMANICO
Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.

LIETUVIS BRAZILIJOJ77

COMPAÑIA ANTARCTICA PAULISTA |

Susiihteresavę geresniu patarnavimu mūsų brangiems klijentams ir draugams, prašome Tamstų su 
užsakymais kreiptis iš anksto, nes dėl laiko stokos gali ne iš mūsų kaltės užsakymas būti suvėlintas ir 
mūsų produktai gali būti nepristatyti Šventėms.

( 9-2123
Telefonai^ 9-2122 

( 9-2121.

Musų kolonijos socialinis ir 
kultūrinis gyvenimas.

PAŠALPOS MAISTU IR PINIGAIS. GRAŽINIMAS LIETUVON. MOKYKLOS 
IR JU IŠLAIKYMAS. —"—-------------~|||

Visas pasaulis yra sukrėstas ne
paprastai sunkaus ekonominio krizio. 
Brazilija, kuri priglaudė ne vieną de- 
sėtką tūkstančių Lietuvos išeivių, yra 
paliesta daugiau. Brazilų tautos gerovė 

- ar negerovė labai aštriai atsiliepia ir į 
mūsų išeivių gyvenimą. Tą pergyvena
me visi dabar, tą jaučiame visi.

Turime pripažinti atvirai, kol ne
buvo čia S. Paulo išeivių kolonijoj mū
sų oficialios Valstybės įstaigos Kon
sulato, tai šiandien oi daugt kj&atàr ne
turėtume ir sunkiausiàm$^iSS$â nebū
tų nubraukta kitam skaišmofMr širdgė
los ašarėlė, kurią varg^Ir skurdas ne 
vienam išspaudė. - Konstįjstas, Lietuvos 
vyriausybės paiįama ii-vietos susipra- 
tusio lietuviško elemento’ pagelba, tapo 
tas centras, apie kurį: susispietė beveik 
visas socialinis ir kultūrinis mūsų išei
vių gyvenimas čia Brazilijoj.

Tuo reikalu buvo kreiptasi į Kon
sulatą aiškiau ir tiksliau sužinoti kas 
yra padaryta ir kas ateity — 1932 mt. 
bėgyje dar manoma padaryti. —-

Skaičiai — paprasti, nereikšmingi 
skaičiai ir gyvenimo faktai daug paro
do ir daug pasako.

Pašalpa pinigais negalėjo padėti 
beveik nieko šiame reikale, todėl buvo 
ieškota naujas kelias, kuris būtų daug 
tikslesnis ir pasiektų nors dalinai už- 
briežtąjį tiksląįf- Nutarta pirkti produk
tus ir jais šelpti biednuomenę, bet pa
sirodo, kad tie, kurie turėjo daugiau 
nachališkumo ir mokėjo daugiau dejuo
ti, tie nustūmė į užpakalį tuos, kurie ___ _
buvo gal ir daugiau pašalpos reika- tai papiginta kaina atgal Lietuvon, 
lingi. , , ' Vien veltui šiais metais , buvo iš-

Tuomet «Savyglobos sąjungos» sky- vežti 52 atskiri asmens, kuuoma uuvu 
rių pagelba buvo imtasi žygių atskiruo- sunaudota 441/4 laivakorčių. Puse lai-

se miesto dalių rajonuose suregistruoti 
pačias pašalpų reikalingiausias šeimy
nas j tam tikrus sąrašus, kuriais vėliau 
ir buvo naudotasi pašalpai gapti.

Tad pasirodo, kad beveik vien per 
šiuos metus yra sušelptos vien pro
duktais 2324 šeimynos! Tiesa, neku
rtos šeimynos gavo po keletą ir net ke- 
lioliką kartų. Kiekvieną kartą šeimynai 
buvo duodama po 4% kilogramų mais
to; bendroj sumoj vien maisto produk
tais buvo išduota 10.458 kilogramai. 
Nors kolenija ir didelė, bet šie tūkstan
čiai kilogramų maisto nevienam šimtui 
šeimynų nustūmė laikinai bado šmėklą 
nuo akių.

Lygegrečiai su maisto produktais 
buvo duodamos ir pinigines pašalpos, 
kurios turėjo tikslą sušelpti tokius, ku 
rie nelaimes ištikti buvo reikalingi pi
niginės pašalpos vaistams ar karstui 
pirkti, arba ligoniams, kurie be pinigi
nės pašalpos negalėjo apseiti. Per pas
kutinius devynis mėn. (sausis — spalis) 
sušelpta 268 asm. sumoje 5:442$100.

Be maisto produktų ir piniginių 
pašalpų šiais metais iki gegužės mėn. 
buvo išvežtas tam tikras skaičius šei
mynų ir pavienių asmenų, kuri0 likimo 
ir nepakeliamo vargo prispausti daėjo 
liepto galą. Norinčiųjų grįžti .skaičius 
buvo ir yra nepaprastai didelis, bet, de
ja, galimybės neleido visų prašančiųjų 
norus patenkinti, bet visgi Vidaus Rei-: 
kalų Ministerijos atsiųstomis laivakor
tėmis patsai vargingiausias elementas 
liko pargabentas ar tai visai veltui, ,af

N&uja Mętai
Gūdi vidurnakčio tyla. 
Pasaulio laikrodžiai tuoj muš dvylikę. 
Gal būt ji daug kam bus miela: 
Juodąja užmarša ju vakar dieną nvkia 
Užklojusi duos rytmečio aušrelę šviesią 
Ką nešat Jūs Naujieji Metai? — 
j Jus tiek daug pastigusių betiesiąs rankų. 
Ir tiek žvilgsnių rytojun smeigiąs...
Juę sveikiną ne vien griausmai patrankų, 
Ne vien skaistuolės baltos snaige^, *" ■ 

turčiai vien besvaigdãmí plito’fu
Žibintais taip gausingoj salėj, —
Jus sveikina ir braukdami rasas nuo skruostų 
Tamsiose lūšnose bedaliai;
Ir taip sutinka Jus, lyg valdiniai karalių savo, 
Nors jis tiek kartų jau apgavo, ’ 4
Žadėjęs daug — nedavęs nieko...
Bet kas čia tyloje prašneko? —
Tai laikrodžiai jau paskelbė dvylikę:
Sveiki iš amžių nūn atvykę 
Naujieji Metai! .

LIETUVIS BRAZILIJOJ”
— GYVENIMO VEIDRODIS. ■

Sausio 10 d. tuoj po pamalu Įko 
Antonio bažnytinėj salėj, įyyKgįą 
Juozapo liet. R. K. Bendruomenės jjj- 
^¡rinkimas. Bus svarstoma om/iW' 
bių dalykų, todėl prašomą 
kuoskaitlingiąusiai.

Sausio m. 3 d. įvyksta sporto s-gos 
Lithuania» rungtynės su A.' A. íHen» 

Brasil».
Visi sportininkai renkasi 1S Jtl 

ir 30 min. ant -Largo SSq /pnįįfii 
Dalyvavimas būtinas. r “

Valdyba.

vakortės kainos buvo grąžinta iš S. Pau- 
lo lietuvių kolonijos 80 "asm,, kuriems 
panaudota 68 3/4 laivakortės, Taip pat 
pastaruoju laiku nevisai pasituriiitiemsi 
buvo sudarytos galimybės ir papiginta 
kainą grįžti savo tėvynėn, jtąisaiit lie
tuvius kaipo darbininkus laivuose.

Trumpai paliečiam socialinį mūsų 
išeivių reikalus, bet be jų dar platesnėj 
plotmėj išvystė savo vagą k u i t u r i- 
n i s išeivių gyveni nas.

Kultūrinis mūsų gyvenimas spie
čiasi apie mūsų mokyklas, apie -tuos 
kultūros židinius, kurie praaugančią 
mūsų kartą veda šviesesniu rytojum' 
Pono Konsulo iniciatyva, rūpesniu ir 
mūsų Lietuvos vyriausybės parama jau 
šiais metais atskiruose lietuviais apgy
ventuose -rajonuose susitvėrė net ketu
rios pradinės mokyklos.

Mokyklos tai niūsų kolonijos gar
bė ir pasididžiavimas! Kokią ’reikšmę 
turi mūsų kultūriniam gyvenimui' šie. 
mokslo židiniai — aišku visiems, Apie 
šiuos kyltūros židinius susispies visas 
mūsų dvasinis gyvenimas.

Šiais sunkiais metais šios mokyk
los turi dar didesnės reikšmės, neš kaip 
Villa Bellos mokyk’a įeis j i » v o n u o- 
savas tam reikalui pastatytas patal
pas. Taip pat labai tinkamos ir geros 
patalpos yra parinktos Moocos ir Bôm 
Retiro lietuvių mokykloms. Patalpų , gi 
klausimas buvo ir yra svarbiausias už
davinys steigiant ir išlaikant savo lie
tuviškas mokyklas. Villa Anastacio 
priemiesčio mokykla kol kas turi men
kiausią patalpą, bet ir šį reikalą apei
nančiais 1932 mt. jau yra nutartą su
tvarkyti įsigyjant tame rajone savo nuo
savą žemės sklypą ir pastatant ten spe
cialiai mokyklai pritaikintą patalpą.

Savo dvasiniams reikalams turime 
S. Paulo išeivių centre savo vadą as
menyje klebonas kun. B. Suginto, kuris 
ne tik pildo ir pildys savo pareigas S. 
Paulo mieste prie Šv. Antano bažnyčios,

.naujoj jrengtoj koplyoiôjMfl VU1Í Ha 
įlos liet, pradinės mokykit®. * ?

Taip tai trumpais žodžiais atrodo 
njūtų išeivių socialinis ¡i kulUSjipft gy
venimas S, Paulo išeivių beąŪjfe. W 
ir sunkūs laikai, bet dirbama vist)> 
sigailint pastangų nei poperyje iliw- 
mų perkūnų bei keiksmų. Nors imk® 
ekonominiai laikai, bet darbas ir kllBlU 
tikslas nugali visas kliūtis.

Prisiminkime 192-7-28 m, mūši) lai
vių gyvenimą čia Brazilijoj, Bod® > 
rejo prasiskverbti į tą kasdienini' -PU' 
kurną aiškesnis šviesos spindulêlBsníli 
laikais, nors ekonominiai 
vo žydėjimo -laikai, bet tas sffpsuiii 
šviesos spindulėlis iturėdayiJ *1 
jau žlugti, neš bendrame darbe nebuv0 
aiškaus dai bo plano, nebuvo 
tiesaus kelio, nors energijos Ir 
ižimo netrūko.

Prisimindami suglaustoj Jormojjtą 
viską, mes išeiviai negalime" 
dėkingi dabartiniai jnūsų 
sybei, kuri atjaučia if pilnai jffį1** 
mūsų troškimus ir norus prãnSWl) 
šviesesnį rytoju. Nors músi|' 
gana skaitlinga, bet ar daug eisnJiįP- 
sidėję jos gerbūviui?!, o reikto jbk# 
■įminti, kad vienos tik mokyki®* 
kytojams apmokėti reikia j mėnM|-«* 
550$000, o tokių mokyklų -i.‘ri* 
laiką buvo dvi, nekurį laikį-trys,o juto 
N. Mėtų jau bus Yotunoi.-'*' . ;

Mes‘ eiliniai kolonijos .iiejvtolJW 
negalime praeiti tylomis' įyĮffjg* I 
šį paskutinį kultūros įrankį 
«Šviesos» b-vės pąstangoAtoijafflįtšP® 
metus mes turime gerai sutiirkytoj* 
lietuvybės sargyboje stovintį minas d' 
stems gerai. žinomą t ir pąž j štamą 
traštj «Lietuvis Brazilijoj 
Šio savaitraščio 
galo reikšminga. ,

Baigdami šiuos metus rąmtoU^’ 
ne galime tarti, Trad mflsų.kdlomjofp* 
padaryta dang labai naudingo darbo u 
todėl šu visai gera viltimi žengsi®® I 
sekančius Naujus 1932 metus, f
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p.uelês iškil
mės Vila Belloj.

Mūsų kolonija pirmą kartą Pietų 
Amerikoje iškilmingai minėjo Kalėdų 
šventes: naujai pastatytoje D. L. K. 
VYTAUTO vardo mokykloje buvo lai
komos pamaldos, j kurias iš visų vila 
Bellos apylinkių prigužėjo keletas šimtų 
lietuvių. Didžiulė, erdvi mokyklos salė 
nebegalėjo visus viduje sutalpinti, dau
gelis klausė pamaldų ore, mokyklos 
kieme.

Jau prieš mėnesį laiko vilabelie- 
ciai pakeltu ūpu suaukavo per pusan
tro konto pinigų bažnytiniams rūbams 
ir kitoms reikmenoms įsigyti. Keletas 
vietos lietuvaičių savo lėšomis ir darbu 
labai gražiai prisidėjo prie altoriaus pa
puošimo. Jųjų atliktas darbas vertas di
delio pasididžiavimo ir pasigrožėjimo, 
matosi kad dirba su didele meile ir pa
sišventimu.

Jaunieji vyrai kelias diena® atsi
dėję pasirūpino vainikais, gėlėmis ir gy
vais medeliais išpuošti pačią koplyčią. 
Akį vėrė visiems dalyviams šitas kilnus 
ir labai gražus vilabeliečių darbas. Di
delę pagarbą jie tuo nusipelnė.

Labai teko nustebti, kad vilabelie- 
čiai be vargonininko, be jokios iš šalies 
paramos sugebėjo taip gražiai pasirody
ti savo giedojimu: tiesiog žavėte-žavėjo 
jų giesmės. Ir už šitą jaunimo darbą 
tenka dideliu džiaugsmu sveikinti juos.

Pasidžiaugti pasiektu darbu ir pa
sigrožėti pirmu vilabeliečių pasirodymu 
į pamaldas atvyko p. Konsulas su žmo
na, Konsulato sekretorius, p. Gaurilius 
su žmona ir mokyklos statytojas — in- 
žinieris Vagneris su žmona.

Be-lietuvių matėsi labai daug sve
timšalių, kurie labai nustebo pamatę, 
ką gali nuveikti jaunutė lietuvių ko
lonija.

Atlaikęs pamaldas, kunigas pas
veikino susirinkusius su šventėmis ir 
viešai visiems dėkavojo, prašydamas pa
dėkos žodžius perduoti ir Lietuvos Vy
riausybei, kuri taip gausiai sušelpė mo
kyklos pastatymo darbus.

Kiek mums žinoma, tuo tarpu kai 
kolonija teturi vieną kunigą, nuolatos 
pamaldos koplyčioje nebus laikomos, 
bet antram kunigui atvykus, vienas ga
lės kas sekmadienis laikyti pamaldas 
vilabeliečiams, kitas mieste gyvenan
tiems.

Sunku visus asmenis išvardyti,
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NAUJIEMS 
TAMS.

Nauji metai atsirito, 
Skubiai atpleškėjo.
Nauji lapai štai jau virto...
Daug gero žadėjo...

Seni metai nudundėjo
Per kalnus aukštuosius;
Žmonių maldos palydėjo
Pas Dievą, šventuosius.

Tamsioms migloms apsisupę
Naujieji meteliai...

' O tik juose pasislėpę, 
Kas skirta žemelei.

Nauji metai, ką jūs duosit
Mūsų brangiai šaliai?!
Gal jau Vilnių paliuosuosit, 
Pavešit mūs valiai?

S>

todėl mes neminėdami nei vienos pavar
dės, mielai sveikiname visus ir ¿lekuo
jame visiems be išimties, kurie šitas iš
kilmes mūsų kolonijai paruošė.

Iškilmių dalyvis.

VILLIAM CLARKE RUSSELL, 

juroje.
viešuose rūmuose, ir štai uždavinys, ku
ris tikiuos pakankamai kainuos ¡tupdy
ti jus per visas jūsų likusias dienas į 
elgetyną!».

«Palikite tai, — aš sakau gniauž
damas ranką ir žingsniuodamas šalia 
žmogpalaikio «net jeigu kapitonas kęstų 
tokią blevyzgą, tikrai aš to nekęsiu».

— Aš esu čia pildyti savo parei
gų — sako anstolis, paliovęs savo pa
juoką ir balsdamas. Bet ką priešingą 
jūs darysite mano ¡sakymams, darysite 
tai jūsų pačių rizika».

Ir taip sakydamas jis žygiuoja j 
laivo galą ir sėdasi ant laivo krašto su
kryžiuotom rankom.

Niekad nebuvo ilgesnis ketvirtis 
valandos, negu tas, kurj liepė laukti 
kapitonas. Aš laikiau rankoje laikrodį 
ir visą laiką bijojau, kad kapitonas, ne
pakeistų savo nutarimo ir nenusilenktų 
anstoliui, kuris sėdėjo gale su skrybėle 
ant ausų, žiūrėdamas jūros pakraštį sa
vo mažomis akimis.

- Jau laikas, pone! -- aš sušunku 
kapitonui.

-- Išvyniokite viduriniąsias būręs - 
jis šaukia, ir akimirksniui visi jūreiviai 
išbėgiojo, įtvirtindami būręs ir šaukda
mi, nes jie tiek bijojo kiek ir aš, kad, 
jei mes neveiksime greitai, žiūrinėjimas 
į tą atkaklų anstolį pavaiks kapitono 
protą ir atims mūsų teisėtą kerštą jo 
'drąsai. Pamatęs jūrininkus bedirbant, 
anstolis pašoka iš savo vietos ir bėga 
pirmynj

Anstolis
(tąsa)

Jei kapitonas tada būtų nutaręs 
¡sakyti išmesti tą anstolį, mano įsitiki
nimu aš esu žmogus, kuris būtų išpil
dęs ¡sakymą. Imdamas dėmesin tolaiki- 
nj piktumą, aš nežinau kito veiksmo, 
kuris būtų geriau patikęs man. Nema
lonumas būti sustabdytam lygiai tada, 
kada viskas buvo paruošta išplaukti, 
buvo mažiausiai varžąs dalykas labiau 
varžė mane jo paniekos šypsena, išsišo
kimas jo akyse, kada jis apsižvalgė lyg 
sakytų: <Viskas, ką aš matau, yra ma
no, perėmimas vadovavimo ir leidimų 
ir uždraudimų tarimas*. Visa tai vedė 
mane rankoms pačiupinėti jj. Kapito
nas ji peržvelgė, lyg svarstydamas, ką 
jis darytų. Tada kreipdamasis j mane 
jis klausė laiką. Aš patarnavau jam.

«Po ketvirčio valandos, įtempkite 
viduriniasias bures ir pasiruoškite iš
plaukti» — įsakė kapitonas.

«Jús tai gailėsitės — sako anstolis 
— tai yra didelis teismo rūmų negerbi
mas, jeigu jús tai ¡vykdysite».

«Teismo rūmai», kartoja kapitonas. 
«Teismo rūmai! čia ne teismo rūmai, 
Ãnstoli. Čia laivas, o ne teismo rūmai. 
Nekalbėkite man apie teismo rūmus! 
Juk jūs patys nusižengiate prieš pagar
bą, Jūs turite drąsos čia stovėti, man 
¡sakinėdami?».

«Bukite tikras — sako anstolis, — 
nubaus jus, jeigu jūs nepaklausysite 
mano palieptam, Jūs turėsite lakstinėti
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D. L. K. Vytauto Didžiojo vardo liet. prad. mokyklos — koplyčios atidarymo 
iškilmės V. Betoje, (žiūr. straipsnį).

V. LAGOVIETIS.

Baisu, klaiku!
Tik 4 dienos iki N. Metų. Per ke

turias dienas — įvykio baisumas sumu
šė savo rūšies «rekordą».

Štai Vila Zelinos lietuvių jaunuo
lių būrelis sumanė pasilinksminti. Badę 
liuoso laiko ir visą patogumą susirinko 
visi linksmi, visai nenuvokdami kuo 
tas pasilinksminimas baigsis... Ir štai 
po kelių valandų iš linksmo suktinio — 
virsta j «requiem eternam».

Vieni linksminasi šokdami suktinį, 
o antri — galąsdam! peilius.' Keletas 
Mokos pakampių chuliganų atėjo į pa
silinksminimą ir ėmė «skersti» ramiai 
šokantį jaunimą... Iš ko ir už ką?., pa
rodymui Savo sužvėrėjimo, sugyvulė- 
jimo.

Išviję jaunimą iš kambario ėmė 
gaudyti ir piauti lauka. Koks lietuvių 
(nors ne visi ten buvę) sužvėrėjimas, 
kokia širdis!

Kas iš to, kad tie «herojai» pasė
dės kalėjime, kad gaus žmogžudžio vardą. 
Bet kas grąžins tiem dviem gyvyoes, 
kurie nieko blogo nemanydami linksmai 
šoko belaukdami N. Metų? Kas atsakys 
už tų dviejų be laiko nuskintas jaunat
ves? Vieton viens kitam padėti mūsų 
lietuviai piauna viens kitą...

- Ar jūs tikrai manote nusižengti 
įstatymui? -- jis sušunka prilaikydamas 
savo skrybėlę.

- Šalin iš akių - atkerta kapito
nas, - nėra čia pakankamai vietos įs
tatymui. Mes esame jau pilni; ir jeigu 
jus nutarėtė važiuoti, tad nusivalykite 
nosį ir pamojuokite ranką tiems, kuriuos 
jūs paliekate! ir jam tai sakant, laivas 
pajutęs vėją pakankamai stiprų kad ne
reikalauti nieko be viduriniųjų būrių, 
sutartinai lenkiasi ir pradeda plaukti 
atviron jūron.

Aš matau anstolį beprotiška išvaiz
da, lyg jis būtų sumanęs šokti jūron; 
vertėjo vieną algos mėnesį matyti jj 
taip išrodantj ir prisilaikantį savo skry
bėlę.

- Na, velnias - jis rėkia kapito
nui1 Jūs būtinai nesate rimtas: ar jūs 
žinote ką jūs darote? - ir matydamas, 
kad kapitonas visai nekreipia dėmesio 
į jj, jis surinka jūrininkams: -- Jūs ap
rūpinsite šitą laivą jūsų pačių rizika, 
jei jūs paklausysite kapitono. Man įsa
kyta sustabdyti laivas, ir jeigu neįeisi
te man pildyti savo pareigas... -- Bet vos 
jam tai ištarus, laivas sutiko vieną iš 
bangų, kurios ritosi už uosto -- jos yra 
stiprios bangos, nes pūtė jau beveik 
pusiau viesulą; laivas panėrė savo prie
šakį j bangas ir palinko šonan, lyg pa
liesdamas rėjomis vandenį; nuskrido į 
jūrą anstolio kamino pavidalo skrybėlė, 
ir, išvirkšiė mane, jeigu aš nemaniau, 
kad jis ketina pasekti ją; nes laivo svy
ravimas permetė jj per npsaugojamą 
briauną, ir-jis rodosi šūvio numuštas - 
taip, taip vikriai lyg koją spirtas vieno 
iš tų milžinų, apie kuriuos aš skaičiau 
mažyčių būdamas - j priešingą vėjui
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i Vaikų eglutė — 
vakarėlis.

Pereitą sekmadienį Bom Retiro liet 
pradžios mokykloj buvo suruošta vaikų 
eglutė. Eglutėj be visų mokyklų da
lyvavo gerokas skaičius ir ne mokyklų 
vaikučių.

Mokos liet. prad. mokyklos vaiku
čiai suvaidino labai gražiai vieną vei
kalėlį už kurį panelei mokytojai reiktų 
tarti didžiausį ačiū, kuri pasistengė juos 
taip gražiai priruošti.

Paskui V. Anastacios mokykla 
mokytojo p. L. Gaigalo vedama pasiro
dė scenoje su mažučių choru, kuris 
išpildė keletą dainelių ir baletėlj, taip 
gražiai, kad pralenkė mūsų suagusių 
chorus. Žodžiu, tokiame mažučių.— 
nekaltų sielų rately jautiesi kaip ko? 
kiame pasakų pasauly, kur visa arti
ma ir brangu sielai.

Taipat buvo mažučiams išdalinta 
dovanėlių, kurios jų nuotaiką dar pa
gerino. Vaikučiai ir tėveliai iš savo 
pusės bus labai dėkingi poniutei A. 
Cemarkienei Bom. Retiro mok. mokyto
jai, kurios darbeliu ir pasišventimu ši 
eglutė buvo suruošta.

Malonu yra pažymėti, kad mūsų 
inteligentija nesigaili nei darbo nei lė
šų tokioms pramogėlėms, kurios mažu
čių atminty paliks gražių vaikystės 
prisiminimų, jiems suaugus.

Tad skaidrink, mūsų inteligentiš
koji visuomenė, mažučių sielas gražiais 
ir kilniais darbeliais! Už tuos darbe
lius ir mažučiai bus Tau dėkingi ir 
Praamžius paskirs atatinkamą užmo- 
kesnį!

Buvęs.

Kas bus, kas nebus,
bet Lietuvis neprašus I

Prie kogi mes prieisime tuo keliu 
eidami? Kuo kalti tie, kurie prieš 4 die
nas nuėjo į šaltą kapa?

Ne! Mes turime vieną kartą pada
ryti visam kam galą! Turime viešai ko
voti su tokiais gaivalais: skųsti juos po
licijai ir patys jų biaurėtis ir vengti!

Ko gi susilauksime ateity?
— O tempore, o mores,! — 

laivo borto skylę; ten jis gulėjo, mano 
nuvmone, be sąmonės, bet staiga jis pa
šoko ir ėjo įsikabindamas į priekį, ligi 
jis priėjo priešingų vėjui denio kajutės 
pusę, kur jis tupinėjo, savo geltonu vei
du ir sutaršytais plaukais išrodąs kaip 
Madagaskaro beždžionė, išsipagiriojusi 
nuo girtavimo —.

Čia mano kaimynas nusikvatojo, 
pakartodamas tai kartas nuo karto, lyg 
jo prote išbudintos mintys buvo perdaug 
įkyrios rūšies, kad pašalinus jas vienu 
nusikyatojimu.

Aš nežinnu - tęsė jis, įbesdamas 
j mane sacvóàiSdinantj, gudrų ir žvairą 
žvilgsnį, ar yiSai mes būtume geriau 
padarę įmetę jf-j jūrą. Laivas plaukė 
taip žemai, kiek tik galėjo įkrauti an
glies krovinio‘‘beveik^ vigubai reikiamo 
kiekio, visuomet; jis buvo permirkęs, 
bet dabar jis klaidingai puldinėjo visur, 
lyg manydamas paskandinti mus. Mano 
nuomone, laivas žinojo, kad jis turi sa
vy anstolį. Kiekvienas pasilenkimas 
priekin mesdavo ant jo okeanus van
dens ant jo galvos;'jis lingavosi j vėją 
beveik taip sunkiai, kaip ir pavėjui, 
taip kad palubė buvo vandens užliejama 
ir aš viltingai dairiausi, kad pamatyti 
anstolį nuplaunant. Bet likosi jame pa
kankamai ¡statymo įsikabinti. Aš stove 
jau vėjin nuo palubės kajutės - kapi
tonas buvo prie vairo rato -- kada ans
tolis sukinėjosi svyruodamas, kelnėmis 
apvilktomis kojomis kaip šlapias popiė- 
ris ir batais pilnais vandens.

-- Hola, {laivininke — aš sušunku, 
matydamas, kad jis kreipiasi j kajutės 
duris, kur jūs važiuojate? Ar jūs nesa
te laimingi ten kur esate?

(Bus daugiau).
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Alunta, Utenos aps. Kaniūkų kai' 

mo laukuose prie upės vaikščiojo du 
gandrai, kurie dirvose maisto' ieškojo. 
Matyt yra labai išbadėję, nes toli nes
krenda, ir tuoj leidžiasi.

Susirūpinę samdiniu algomis.

Kelmė, Raseinių aps. Ūkininkai 
susirūpinę ateinančių metų darbinin- 
kams atlygiriirmū Tokių aukštų algų, 
kaip' šiemet, mokėti jiems negalės. Kai 
kurie net visai nemano samdytis. Iš 
kur esą gali paimti bernui 500 — 700 
lt. arba mergai 30Ó — 400 lt., kad taip 
.ūkio gaminių kainos nupigę. Tokiu at
veju geriau visai nesamdyti: kiek pasi
darysi savo šeimyna, to ir užteks.

Šimtametis smuikininkas.
Papilė, Šiaulių aps. Tautgailių kai

me gyvena ūkin. V. Janulis, turis 110 
metų amžiaus. Jis yra stiprus vyras, 
gerai mato ir girdi ir dar gali dirbti 
visus darbus. Neblogas jis yra ir smui
kininkas. .

Brangios iškasenos.

Pasvalys, Biržų aps. Megonių kai
mo ūkininkas J. Uogintas išarė savo lau
ke du apirankiu, fibulą, mėnulio pavi
dalo papuošalą, žalvarinę adatą ir dur
klų kotų. Pažymėtina, kad ir pereitais 
metais tuoj pačioj vietoj buvo rasta si
dabrinių papuošalų. Radiniai atiduoti 
Bir ų muziejui.

Šauliai namus statosi.

Kaltinėnai, Tauragės aps. Lapkr. 
29 d. čia įvykąs visuotinas vietos šau
lių būrio narių susirinkimas nutarė pa
sistatyti miestely namus. Tam reikalui 
visi šauliai apsidėjo mokesčiu, o vals
čiaus savivaldybė dovanojo žemės 
sklypą.

Skelbkitės tik „Liet.’ Brazilijoj“

Patsmuša-pats 
verkia.

Visai nesenai, tariamasai „Žibu
rys“ norėjo suruošti „viešą susirinki
mą paminėjimui 5 m. fašistinio valdy
mo Lietuvoj“. Bet, gaila, paminėjimas 
išėjo, kaip tam kalviui, iš kirvio adata, 
o paskui „piššš“.

Mat yra dar tokia pasakėčia, kur 
kitkart varnas įsisegęs povo plunksną 
savo uodegon norėjo patekti j povų 
pilotą... Bet povai pamatę tokį mėgdžio
toją — tuoj iš savo tarpo jj pašalino. 
Todėl, kad: esi varnu ir būk juo, t. y, 
„nėsidangstyk svetimomis plunksnomis“.

Panašiai įvyko ir su „Žiburio“ 
«veteranais» K. U. ir A. D. Nors tas 
«Žiburys» jų «nuosavybė», bet pasielgė 
«negražiai». Vieton šūkio «ura,- mūsų 
veteranai» — norėjo net iš salės «de
portuoti». Čia, tai fe, tai n'ėdėkingū- 
mas!

Na, ką padarysi! Ir tėvams nuo 
vaikų tenka kentėti. Bet «veteranai» 
visgi rado užgautus savo «renome» ir 
nutarė kaip nors rasti «išeitį». ,O nu 
sikratyti (kad neliktų visai iš «Ž». ats
kirti) visgi reikėjo, nes čia lengva su
rasti «rimtų faktų» — verskim viską 
ant Konsulato. Taip ir padarė! Tuoj 
tik šmaukšt pusę «gazêtikès» ir yra 
«pasiaiškinimų».

Rezultate išeina, kad buvę „gar- 
siėčiai“ eina «išvien su p. Konsulu ir 
stengiasi «pasmaugti» Uokų Su But
kum (?!) Vargšai, jūs vargšai! Tuoj 
pasakysite kad p. Konsulas eina su 
trėčiu internacionalu! (Ar ir dabar ne 
tą norite pasakyti?...)

Dutkeli, Uckeli, kuo jūs norite, 
galų gale, pasirodyti? Juk kito «titu 
lo», kurį jums ga’ima duoti, virš mela
gio nėra. Tad kaip jus bepavadinus?

. Nors jūsų «idėja» yrą gana aiški, 
ir suprantama, bet jūs patys, turbūt, 
jos. nežinot# (kitos apart biznio)? Ne
jaugi dar jūs radote tokių apakėlių, 
kurie jūsų klausytų?.

Buvote abu «fašistai», vėliau no
rėjote būti «komunistais». Bet čia jus 
«negailestingai» išmetė'. Tad kąs ..jūs 
dabar? Turbūt kokie nors «begedbiz-

V. Vaištaras.

1931-190
Gesta ugnys paskutinės 
Metų trisdešimts pirmų. 
Alsuoja maldoms krūtinės 
Miestų ir pilkų kaimų.

Gesta laužas dvyliktarpis 
Degęs trisdešimts pirmais 
O jo mirtį skaudus varpas 
Lydi snieguotais laukais.

Štai minutė paskutinė — 
Tuoj gims trisdešimts antri! 
Plaka man širdis krūtinėj — 
Krinta ašara skaidri...

Bet ką lemia tie, antrieji? 
Laimę ar vargų naštužę?... 
Daugeliui laimė atskrieja, 
Vargas daugeliui atūžia.

Bet jei būsim pasirengę
Juos sutikt gera viltim — - 
Trisdešimts antruos įžengę 
Neįpulsim pražūtin...

Pasto dėžutė
Redakcijoj. yra laiškai:

J. Armanas, B. Augulytė, G. Ba
joras, J. Baužys, P. Biliūnas, V. Bazys, 
B. Bučinski, V. Daukša, P. Diržys, J. 
Daugirdas, A. Jurkonytė, P. Ivaškevič, 
K Kazlauskas, P. Kiaušas, J. Kamins
ki, P. Kareiva, K. Musteikis, J. Masiu
lis, J. Mogyla, A. Pavilavičius, F. Pi
leckis, P. Rudikas, P. Stankevičius, J. 
Tininis, J. Vingria, M. Vasiliūs,. L. Vai
čekauskas, M- Zitkutė.

nistai»?
Būkite, žmogeliai, kokie tik norite 

tik raskite sau tinkamą vardą. O veid
mainių laikrašty «nepartinis laikraštis», 
(darbininkų!) visai netinka. Jūsų trijų 
asmenų savotiškas «frontas» visai ne
suprantamas.

Iks.

p’
Kur geriausi keliai.

■ Kaip atrodo statistika, šiemet viso 
pasaulio keliais važinėja apje. 36 miro
na) automobilių bei autobusų;,IjMfe 
milžiniško skaičiaus daugiausia autojno 
biÈ^ apie trys ketvirtadąįiąk tenka,. 
Amerikos Jungtinėms Valstybėms,, Su
prantama, kad tokiam milžiniškąją, ifl;, 
topjobUių judėjimui reikalingas didpíií 
gerų kelių tinklas. Užtat Ameriką ir.to- 
ri daugiau kaip 4, milijonus kilometrų 
gerai užlaikomų kelių. Amerikoj' kiek
vienom 100.000 gyventojų tenka 3.^87 
kilometrai plentų. Jokia kita valstybę 
tokio plentų tinklo neturi.

Iš Europos valstybių didžiausiu 
plentų tinklu gali pasigirti Angliją,. 
kelių ir plentų yra 285.300 kilomątių.. 
Antrą vietą užima. Prancūziją, kuri,.tu
ri 231000 klm. kelių, o trecią—.ykong(.- 
tija su 211.000 kl. kelių. Bet gerų vieš
kelių ir plentų tirštumo atžvilgiu piru# 
vietą Europoj užjma Daniją ir ŠveČĮija. 
Šiose valstybėse kiekvienam įOO.OOtygyįį; j 
ventoj ų tenka 1200,0 su viršum , kilo
metrų kelių, o Anglijoj tam pač amgy- 
venpqju . skaičiui tenka 667 klm., Pran
cūzijoj — 589 klm. ir Vokietijoj vos 334 
klm. kelių.

Belgija turi žymiai mažiau plentų, 
užtat turi tirščiausią Europoj geležinke
lių tinklą.

SPORTO SĄJUNGOS «LITHUANIA» 
NARIAMS.

Gerbiamieji!
Štai mes stovime 1932 metų ango

je, kurių mes dar nepažįstame, nežino»' 
me ką jie žada.

Bet visgi laimė ar skurdas priklau
so daugeliu atžvilgių nuo mūsų: jei mes 
imsime energingai dirbti — laimė pati 
mums nusišypsos.

Todėl žengiant į N. Metus, aš lių- <j. 
kiu jums nenuilstama’ darbuotis užbrėž- ; 
tame tiksle. Linkiu, kad ateinantieji 
metai atneštų jums laimės!

J. Jantįškis,
Sporto S-gos pirmininkas, *

" K. Alijošius.

Visuotiną konferencija.
(tąsa). , i

„Tuoj sudaro sindikatą s- 
„Ir gamina ten tavorą 
„Tokį, kad gadina orą.
„Štai, kad ir toksai tabakas, — 
„Ne tabakas, o česnakas, 
„Nes bendrovę .sindikato 
„Jam vifokj br'udą krato... 
„Sindikatas’ daro alų...
„Kad greičiau jis gautų galą!
„Tokį brudą šlykštų, kartų, 
„Mūsų kiaulės net negertu; ««¡¡¡įĮlfe;. 
„O tenai jį Žmonės geriąįį.^g||^'** 
Nusiminęs Raulas tarėiigif 4»^--

„Pasakys dabar Motiejus, 
’„Kaip Kaune ten .siiQveikèjais? 
„Kaip politikos dalykas?“ 
Čia paklausė dėdė Mikas.
„Taip, mačiausi su veikėjais“... — 
Tarė išdidžiai Motiejus:
„Būtų viskas šiaip tvarkoje, — 
„Tik krikščionis persekioja...
„Jei krikščionis, nors^bę bombos, — 
„Grūda tuoj į katakombas...
„Vieną kartą po dvylikei, — 
„Einam keturi palikę, 
„Patylom stūpulinėjam 
„Mes kažin kokiom Alėjom.
„Staiga Raulį?, draug su Džeku 
„Užgiedojo „Ku-ku-rieko!“ 
„Vos tik balsas suskambėjo, — 
„Žiūrim, Vejas du veikėjai, 
„Guzikuoti, aukšti, drūti 
„Vejas mus, tartum pasiutę. 
„Šmugelzonas „štili“ surikti 
„Ir kaž-kur staiga pranyko, 

„Likome mes trys krikščionys, 
„Patys nekalčiausi žmonės.
„Ir paėmę mus veikėjai 
„Katakombon nulydėjo...
„Kaip mučelninkus uždaro 
„Visus tris mus į kamarą. 
„Prašome, — pasigailėkit! 
„Savo artymus mylėkit!
— „Galit čia išsimiegoti!“ 
„Sako ponai guzikuoti“...

XU.

„Mūčijo mus be malonės, 
„Kaip senovėje krikščionis.
„Net šiandien dar gelia kaulus!“ 
Užbaigė jo kalbą Raulas.
„Būtų gyvus jus suėdę!“ 
Juokėsi sau Mikas dėdė: 
„Nieko čia nepadarysi, — 
„Viso galim laukt per krizį. 
„Bet kadangi gyvi likot, — 
„Tai klausykit dėdės Miko: 
„Nors malonu čia sėdėti, 
„Bet jau mėtas eit į klėtį... 
„Jau gaidžiai giedot pradėjo, 
„Gal ir čia pribūt «veikêjâi»...
— „Čia pribus tiktai tas ponas, 
„Joselis fon Smegelzonás,
„Jie su Džeku duoti nori. 
„Paskolas dėl gaspadorių“...
— „Cha-cha-cha! Dar . šito trūko! 
„Na, labanaktis, broliukai!
— „Ei, dėduli, duok pakajų, 
\,Tai jau gult varai, ar ką'jau!

. — „TamOšėli, man taip matos, 
„Kad visiems ilsėtis metas: 
„Svečiui paruošiau' jau vištą“.,. 
Čia atsiliepė Elzbieta.
Po stikliuką dar išmetę,

Viens kitam rankas pakratę, 
Išsiskyrė jie, kaip broliai 
J paruoštą minkštą guolį...

XIII.

Rudenį liuosesnis laikas, 
Tad krūvoj vis žmonėt laikos, 
Vieši Džekas pas Tamošių 
Ir išvyti nesiruošia... 
Taipgi Raulas ir Motiejus 
Čia aplinkui sukinėjas. 
Žinoma, ir dėdė Mikas 
Gilinąs į šius dalykus... 
Užkandžio čia yr lig valiai, 
Kartais matos ir stikleliai... 
O Elzbieta kiauras dienas 
Neša kumpio ir paukštienos, 
Kartais per šaltesnį orą 
įpučia ir samavorą...
Tad ir kalbos nesibaigia, — 
Vienas teigia, kitas neigia; 
Kartais vienas ką pasako, 
Tuoj visi kartu vėl šneka... 
Kalbasi visi sukaitę 
Visą ištisą savaitę...
Ir, matyt, nebus greit galo. 
Kol dar kumpio yr ant stalo... 
Šiandie eina visą rytą 
Kalbos vien apie kreditą, — 
Kaip tai kartais žmogui tenka 
Imti paskolą ii banko, 
O paskui Vėl kokia bėda, 
Nuošimčiai kai žmogų ėda... 
Sako, ūkis šitą laiką 
Vos tik pats beiisilalko, 

' Ką grąžinsi čia į banką,
Kai ir sau nėbepakanka... ,

XIV.

-,r—Mums dabar puikus-dalykas!“ 
’Tarė1 Raulas Keliaunykas.
„_-hMės abudu1 su Motiejum 
Paskolą išgaut norėjom... '■ 

Bankas klausia: ką jūs turit? 
Sakom: kelnias ir kepurę! 
Bankininkas net pajuodo... 
Sako: mes tokiem neduodami 
Na, neduodat — ir nereikia, — 
Likit, ponai, gyvi — sveiki! 
Jeigu turtų kam pakanka, 
Neis tas skolintis Į banką... X 
Nedavė — ir taip prabuvom, ; 
Ir, kaip matot, nepražuvom.
Kai visi, štai, bankus keikia, -įt 
Mums grąžint nieko nereikia. 
Štai visi, sau plaukus peša, — 
Nuošimčius į bankus neša, • 
Mes gi «nuošimčius» — kišenėn!. 
Ir iš «nuošimčių» gyvenam!“ 
„ — Tiesą sako Keliaunykas“ w 
Prakalbėjo dėde Mikas. įįr 
Ruošės kitą žodį tarti, 
Bet pirmiau verčiau išgerti...
Dar stikliuko neišgėrė 
Žiūri, — durys atsivėrė, 
Ir vidun įėjo ponas 
Jozelis fon — Šmugelzonas. '»-U ; ? 
„ —- Nu, labryt, seni kaimynai! iMj 
\.ia pas jus, kaip Argentinoj! -' t- 
Pilna čia žmonių visokių, 
Keliaunykų ir kitokių...“

XV.

„ — Bent jau, ponas, duok pakajų, > 
Tai čia svetimi„lar ką jau?
Štai suėjom šiandie rytą i” 
Pakalbėt apie kreditą...“ , 
„ — Ui dabar'f arfai kreditas!. 
Nes įstatymas išėjo, 
Kad krikščionis būk ar žydas, '» 
Jeigu terminas atėjo, 
Paskolą? reik atiduoti...
Dabar sunku bankrutuoti... 
Ne® dabar jau už bankrotą 
Kiša žmogų tuoj už krotų, -JmE® 
Sunku net ir Šmugelzonui. , ,

(b. d.)



LIETUVIS n n az. 1 LIJO J Pusi: 5

B * i *pu mę^tu patyrimo 
parode, kad -Tyietuvis Brazilijoj-.* 

» «Í0CT.-, -L-t ■' ■ ■■’ - -J“
. 1. Yra pastoviausias ir rimčiausias laikraštis Brazilijoj ir visoj

¡ĖĘietų Amerikoj; ' ~ “
|-J ~ 2. Yra tautinės minties lietuvių išeivių Brazilijoj žymios daugumos sį 
^organas. į?
EI 3. Yra lietuvių darbininkų Brazilijoj reikalų, gynėjas ir patarėjas. S
S 4. Yra tautinės krikščioniškos lietuvių kultūros ir apšvietos Brazi- SI

, lijoj judintojas, platintojas ir auklėtojas. > .
5. ' Yra viso pasaulio jvykių ir Lietuvos gyvenimo veidrodis. ==;

* 6. Yra pigiausias laikraštis Brazilijoj ir visoj Pietų Amerikoj, nes 
metams kaštuoja tik 10 milreisų, pusei 6 milr. 3 mėn 4 milreisai,

* Lietuvon ir užsleniuosna 2 doleriai metams. '
® Brangus skaityto j a u! ©

* F U. A. 5 '*7^',
o Ar Tamstai negaila būtų skirtis su savo draugu — «Lietuvis Bra- g 
^zilijoj» laikraščiu? Mums, «L. Braz.» leidėjams, būtų labai gaila skirtis

• * su Tamsta, bet mūsų skurdžios lėšos privers mus tai padaryti, jeigu ne <= 
EI sulauksime iš Tamstos atsilyginimo už praeitą laiką, arba prenumeratos «Į*
* atnaujinimo. Taigi tuoj, nieko nelaukdamas, sėsk. Tamsta, pilt stalo ir E 
O rašyk mums margą gromatėlę.

Adrėslas: «LIETUVIS BRAZILIJOJ», caixa postai 1764, Sao Paulo g

’ ®t®e®*®e®*m®*®* *®*®*®*®*®»®*

*

gaunamas šiose vietose!

1) Luz stoties kioske,
2) José Paulino vaistinėj,

r* ■ 3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Rusų vaistinėj Mokoj,

? į 5) Lapoj, rua Trinindade, 66 kam
pas 12 de Oūtubro gatvės, pas atskirus 
platintojus visuose miesto rajonuose ir 
,í'Éiet. J$raz.“ redakcijoj visomis die
notais.
Hį®

00*00*0*0*00»^
Lietu y i § k a

VALGYKLA
‘V /r.- 1I s

Priimama pensionista!. Duodama pusry
čiai, pietūs ir vakarienė pavieniams as

menims visomis dienomis.

Kainos pigios!

Rua Bandeirantes, 92. (Bom Retiro) 'I
^MninimiiiiHiiiiuiHHiimimiiiHįiiiinininiiiiiiiiiiiiiiHiĮuiiininiissii^  ̂
įį' Vokiečių fotografijų įstaiga ^ 
g„BERNARDO,, f

{steigta 1890 metais
J ' Atlieka įvairius darbus foto- S 
I grafijų Srity. Specialybė padidi- i 
f hime, o taip pat su dažais.
j ’ Darbas greitas, sąžiningas ir § 
g pigus. Vyksta į namus fotografijų g 
I reikalais. Daro iš fotografijų naujas, g

ARTHUR SCHMIDT | 
I Rua São Caetano, 111 (senas n.103) g 
V S a o P a u 1 o. 

^^BiuniimiiiMiiiiiiiiiiuiHiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiniiiiHtuiiiuniiiininniiHin® 5̂

I D-r. i
S. Meitin. I

(Diplomuotas Geidelbergo ir-Rio g 
universiteto.)

Priima: vidurinių, veneros ir nėr- g 
■ vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar. g 
i -susikalbama lietuviškai, 
f,RUA ‘BARÃO ITAPETININGA | 
i 37-a salas 8-9. Tel. 4-0715. 1

PINIGU KURSAS.

Skaityk ir platink „Liet. Braz.“

& Utas------------------------------ . l$700
p ?rancuzų frankas t--------------- $7p0(

Vok. markė--------------------------3 $900
®1. lipa----- - — — ------ $850
3®leris------- —-------15$500
Dragvajaus pezas------------ ■,— 7$500

I Argentinos pezas .------- —----------- 4$300
r Anglų svaras — —----- —-------- 53$400
i ~ ------------------------------ iŠ800

^Ulllllili
PH)TO iŠ TUJAI-

JĄ GipUTZ.
gaujai pagerinta. v

Rua José Paulinę, 118. S, Paulo.
VISIEMS ŽINOMAS KAUNIETIS.

Savo meniško darbo išplatinim'u 
darau meniškus paveikslus po 3$. Beto 
darau 6 atvirutes šilkiniame popiery 
Už 7$,

Atpikite jsitikrinti
Dirbtuvė atdara kasdien ir šventadie 
niais nuo 8 vai ryto, iki 8 vai. vakaro

D-ras EGBERTO CHAVES

Advokatas 

visais reikalais priiminės lietuvius sa
vo raštinėje Rua Benjąmin Constant, 
13 Nr. 4 aukštas salas 6 nuo 15 
Ėgi 18 vai.
y Nemokančius susikalbėti portuga 

liškai priiminės šeštadieniais nuo 10 
ligi 11 vai. Lietuvės Konsulate, 

0*0*0»*0#«0»0*0

I Banco Allemão | 
I TRANSATLANTICO |

SÃO PAULO ?
Rua 15 de Novembro Nr. 38.

■ CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE. S
■ Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE,
Ü BAHIA, PORTO ALEGRE. .1 ■
■ ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ- ■
= Č JAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS. .... L=5
g ' INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO'50$000 g

KORESPONDENTAS LIETUVOJE: H

I Lietuvos BankaSjKaurie. š
^®^®W®®į®^®^IHI®W®^®^®^®#®>M®®^

D a k t a ras
JAZARA-SNBGK

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 
ir moterų ligos. g, ;'/.¿cg'

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.
Ladeira Porto Gerai 12 sobr.

(kampas Boa Vista ir 25 de Março) •
2 andar, salas 4 e 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukšlė.'

4-sr’- s

®#M>®#®#®#®

I Dr. B. K. ©hipiįjįoff
(Maskvos universiteto 1914 m. laido^)g’'

ET
i
H
3 
£3

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė-rua Santa Epįigenia)
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadjeniais nuo 3 iki 8 v. v. 
Sekmadieniais nuo' 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių li

gų analizė nuo 6% vai. ryto iki 9 v. vak. ■?. "
SAVIEMS PACIENTAMS .. ANALIZĖ NEMOKAMA.

«i

Marškiniu fabrikas

Priimami visokių rūšių užsa
kymai sulig Susitarimu.
'■fiero zÇfiro iiįirš. 8$500; tri-

1 kolino 9$500. Geras darbas 
Kainos žemiausios. ‘ ‘6

tRua.S. Caetano, 104. S. ¡Paulo J

^IIIIHIiraHlOUIIIIIIIĮIIttHBI^

I Andrea Do. I
I ADVOKATAS j 
B ir prisiekęs vertėjas. I
I Rua Direita 6, aukštas 3, salė | 

12 ir 12-a. Tel. 2-3116. « I 
Kontora atdara nuo 8 vai. ryto g 

iki 7 vai. vakaro. -
1 Parsiduoda sklypai Vilidj Armanda g 

ir kitur. Taipat parsiduoda pasta
tyti haffiai'išsimokėjimuV-'“

MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS

m
s?
i?*

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras.
D R. A. KANDIA IR M. K G G A N . 

persikėlė j Rua Barão Jtapetininga 52. 3 aukštas. Telef 4-0218.
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Seniausia Evangelija. ^

Egipte, kasinėjant vieną senovišką 
kapą, rastas ant papiruso rašytas rank
raštis su visų keturių Evangelijų teks
tais. Nors rankraštis pusiau sutrūnijęs, 
vistik iš jo išskaityta visa eilė dar ne
žinomų faktų iš-Kristaus gyvenimo.

Mokslininkai spėja, kad šis rank
raštis esąs bent visu šimtmečiu senes
nis už tuos, iš kurių buvo padaryti da 
bortinių Evangelijų vertimai. Manoma, 
kad, kasinėjant pirmųjų krikščionybės 
laikų kapus, pavyks surasti naujų ži
nių iš žemiškojo Išganytojaus gyvenimo.

STRACIJOS ATSAKYMAI.

V. B i k u i. Laikraštį siusime.
P. P i 1 k a u s k u ir 7$ gauta. Ačiū 

Laikrašli siusime. - 
i 4 3. S a 1 du kai t i s, B. Rim
kų š ir V. Valentinas. Laikraš
tį siusime. *

P. Š e š'k u i. Tamsioj pinigai gau
ti anksčiau. Ačiū.

i Dr.
A. M. Kandia

NAUDOKITĖS PROGĄJįt

Biednumo pažymys.

PASTABA. Daugeliui, kuriems 
trūksta "nekuriu numerių išsiųsime> po 
N. Metisu priedais.

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 
Priima: nuo 9 iki U v. ir nuo 3 iki 6 
vai.

Analizė ligoniams nemokama, 
persikėlė j rua Barão Itapetiningâ, 
52. 3 o andar, Telef. 40 218.
Kalbama rusiškai, l enkiškai ir vokiškai

A d m.

Villa Zelinoj labai pigia kaina db-I 
siduoda namas iš 3 kambarių ir yno-1 
vės. Daržas aptvertas ir apsodini® J

Kaina 3.500$. Už žemę išmokė
ta 1.900$. Likusius mokama po 66įl0i)s 
per mėnesį.

Sąlygas sužinoti.” Av. Žolina, 33, 
pas K. Korkliko

tik šventad. it sekmadienialsOĮ^I

Pranešimai
Garsus automobilių k ralius Hen

ry Fordas važiavo kartą mažu automo
biliu, žinoma, savo firmo". -Kely sutin- 
kapanašų automobilį, 'kuriam sugedo 
motoras. Automobilių karalius sustojo, 
padovanojo nepažįstamam pakeleiviui 
sugadintas dalis ir padėjo motorą sut
varkyti. Sugadintos mašinos savininkas 
įteikia Fordui už patarnavimą penkis 
doleris. Fordas nusišipsojęs atsako:

— Labai ačiū. Aš neimsiu jokio 
atlyginimo. Man ir taip neblogai sekasi.,.

— Nenoriu tikėti gerbiamasis! Jei
gu Tamstai gerai sektųsi biznis, tai ne- 
važinėtum mizęrnu forduku.

PASTABA. Atsiklausiant bet 
kuriuo reikalu redakcijon, reikia nuro
dyti tikras adresas, priešingai negalima 
atsakyti laišku.

CAFÉ E BAR.

Maža klaida.

Vieną kartą Danijos karalienė lan
kė Islandijos salą. Nors sala priklauso 
Danijai, bet igiandiečiai tvirtai laikosi 
savo tėvų kalbos ir papročių. Dėl to, 
Islandijos valdininkas, kuris lyoėjo ka
ralienę ir rodė jai krašto įžymybes, to 
Ii gražu nemokėjo danų kalbos tiek, 

■ kad būtų galėjęs laisvai su karaliene 
susikalbėti.-A® 

■W'
Vistik karalienė savo palydovu 

buvo patenkinta ir, sužinojusi, kad jis 
yra vedęs, maklausė, kiek turi vaikų.

c Bet ™ko mažas nesusiprati
me lis. Mat;BĮa«>ų kalboj žodis «vaikas» 
islandų 'žalJ^lkamba, kaip žodis «avis»’ 
Palydovas jr suprato, kad karalienė 
klausia, kiek jis turi avių.

— Du Įimtus, Jūsų Didenybe! — 
atsakė. .

—■ Dušimtus!—sušuko karalienė.
— IrŠiaip gi ,Jūs tokią vaikų ar

miją išmaitinat? ?•
— O, tai labai *lengyas dalykas. 

Galėčiau ir daugiau išmaitinti, — atsa- 
Tkė palydovas. —( Vasarą* laikau gany
kloje, o žiemą didžiumą paplaunu.

Tik dabar karalienė pastekėjo 
■>' klaidą. i .

Banco Germánico da America 
dò Sul Lietuvių Skyriuje yra atėję laiš
kų šiems žmonėms:

1. Mykolui Vitkuntii, 2. Petniunui 
Mečiui, 3.. Andriui Krivickui, 4. Jociui 
Stasiui, õ. FeliKSui Stankevičiui, 6. An
tanui jakštoniui, 7. Jonui Mažeikai.
Banco Germánico da America do Sul 

Lietuvių Skyrius,
S. Paulo Rua Alvares Penteado, 

kampas Rua da Quitanda.

Priešais Luz stotį parsiduoda 
ras — Restoranas, žinomas plačiai 
tuvių visuomenėj.

Kaina — sulig susitarimo.

Rua Conceição, 94. S. Pãulo.

Ba
ile

Lietuvos Konsulatas S. Paulo n» 
Aurel. Coutinho 10, kviečia: ,

l)Vąolovas Kozakaė.*; 'į ■ Z
užeiti Konsulą t an; arba nurodyti 

savo adresą.
Liet. Konsulatas.
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Paieškojimai
Žuvusio Pirajū tiltų statyboj POvi" 

lo Vitkaus žmona Joana Grybauskaitė 
— Vitkuvienė prašoma atsiliepti dėl pi
nigų išieškojimo į «Liet. Brazilijoj» re-: 
dakciją, São Paulo, caixa postai 1764. 
Žinantieji prašomi pranešti už ką būsiu 
dėkinga. Ona Grybauskienê — Sun- 
gailienė.

Paieškau savo vyrą Juozą Klišį ir 
dukterį Justiną, apie kuriuos jau daug 
laiko kaip neturiu žinių. Jie patys 
arba žinantieji prašomi pranešti: Kiršie
nei, rua Maud., 207 S. Paulo’ Iš anksto 
tariu ačiū!

SPAUDA - MÚSU GALYBĖ.
bsb

Beprotiškos rungtynės.

Pietų "Prancūzijoj, Nicos mieste, 
vis dar tebesitęsia prieš porą savaičių 
prasidėjęs šokių maratonas dėl pasau- 
linic čempionato. Šoka‘14 porų, " kurios 
kas valandą po 15 minučių pasilsi. Šo
kėjai yra liek pavargę, kad vos pavel
ka kojas ir užmiega Vieni antriems ant 
pečių. Šiame maratone* (lenktyniavime) 
norima sumušti Briusely pasiektą 930 
valandų rekordą.

Siuvėjas
J. ČIŽĮNAUSKAS iš Kauno

PAMESTAS PASAS."
Pamestą Užsienio pasą, duotą Vi

daus Peik. Ministerijos Vincui Slėsora- 
vičiui,. kaipo neturinti vertės, radus 
prašome įteikti «Liet. Braz.» Redakcijon

Kalbama: lietuviš
kai, rusiškai ir len
kiškai.

Prašome kreiptis 
ir įsitikinti, būsid vi
sad patenkinti!

Siuvama naujausia
ntis madomis vyriš
ki rūbai. Tautiečiams 
daroma didelė nuo
laida.

Rua Anhaia, 196, Nr. (Bom 
Retiro) Bondes: 53 ir 55.

Laivų išėjimas į Europą

Astrida 15 Sausio 
Olympier 26 „ „

Kainos pigios.

Siunčiame pinigus Lietuvon 
įr i kitas pasaulio šalis apmokė
dami vietiniam pašte doleriais 
ar kita valiuta, kaip nori siun
tėjas. Perkame ir parduodame 

įvairią valiutą
Kainos

Prancūzu Navigacijos Kompanija 
SUD ATLÀNTIQUE — CHARGEURS REUNIS.

Išėjimas -greitųjų laivų.

IŠ SANTOS I PIETUS IŠ SANTOS į EUROPĄ .

Kerguelen C.R. 7 Sausio
Groix — C. R. 22 Sausio
Jamaique — C. R 21 Vasario
Lipari — C. R. 20 Kovo

Lipari — C. R. 25 Gruodžio 
Eube’e — C. R. 7 Sausio ■
Kerguelen — C. R. 28 Sausio 
Groix — C.R. 13 Vasario' 
Formose — - C. R. 29 Vasarfc
Jamaique — C. R. 13 Kovo

Daroma Samados iš Lietuvos ūjkl. paprasta, 3 kl. su kabina 
ir 3 kl. pagerinta. H

AGENTAI: '> -B
S. PAULO „ — SANTOS

Čia Comercial e Marítima Cia. ChargeUrs Reunis ■
Praça Ramos de Azevedo 9. "r Rua 15. de Novembro, 186. ■

SKAITYKITE IR

„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Ji
JIS GERIAUSIAS PATARĖJAS IR DRAUGAS VISUOSE TAMSTOS 

DALYKUOSE.

Lietuvis siuvėjas
Sulig užsakymu siuva pavieniui vilnonius ir kitokius vyriškus 

kostiumus. Darbas gražus ir garantuotas. ¿

Kainos žemiausios!

Priima nešiotų kostiumų persiuvimą ir pataisymą.

VINCAS POZERSKIS.
Rua Dr. Rodrigo M. de Barros, 67. Tel. 4 6012^8. Paulo.

Laivakortės.

I Europa ir iš ten. Samados, 
žemos. Patarnavimas sąžiningas 

ir greitas.

Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie
C-IA įkurta 1900 m. 

pat Luž stoties.
įstaigds^dAbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbamo lietuviškai. 
c Jt^tea atdaTa kaBdien nuo 8 val- ryto ligi 8 vai- vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
iii^ã^s^s^^^^iiiinnniiiiiiiiiiiniiwiiiiuiiiiiii'.'1111'BiiiiMiuiiiHiiiiiiuiiiiiiiiiHiiiuHiiuiiimsiHMaiiuuuMMiiiineiiiiiiiiiiHi  MmmiiiniimiimiiiimKMMraiiiinuiiii




